— 1 —

关于举办四川省青少年机器人竞赛裁判员

专业水平提升培训的通知

各市（州）科协、青辅协、省级机器人实验学校、中小学学

校、青少年科技教育工作机构：

为深入学习贯彻党的二十大精神，落实关于深入实施科

教兴国战略、人才强国战略、创新驱动发展战略的部署要求，

有效推动计算机、人工智能教育信息化工作，根据《四川省

青少年机器人竞赛裁判员管理办法》，不断提升我省青少年

机器人竞赛裁判员的专业水平，推动裁判员队伍高质量发

展，四川省青少年科技辅导员协会拟定于 2023年 6月 16
－18日举办“四川省青少年机器人竞赛裁判员专项提升培

训”。现将有关事项通知如下。

一、时间及地点

（一）培训时间：

2023年 6月 16－18日（16日报到，18日离会）

川青科教〔2023〕15号

— 2 —

（二）培训地点：

四川省成都市中和中学（安和校区）

地 址：四川省成都市双流区康和东四街 169号

二、培训内容

（一）青少年机器人竞赛发展趋势；

（二）四川省青少年机器人竞赛规则学习；

（三）四川省青少年机器人裁判员管理办法解读;
（四）裁判员执裁技能培训；

（五）裁判员执裁心理素质建设；

（六）机器人赛事优秀裁判员经验交流；

（七）裁判员道德思想学习；

（八）裁判员等级考核。

三、参与对象及要求

本次培训规模约为 150人，各市（州）科协、青辅协、

教育机构、学校推荐名额 2-5名。推荐人员要求为：中小学

校、教育机构等单位优秀机器人活动指导、管理人员，经过

培训学习、考核合格后将持证进入四川省青少年机器人竞赛

裁判员数据库和承担省赛、市赛和基层学校机器人竞赛执裁

工作。

四、报名及费用

（一）请各市州科协、青少年科技教育工作机构、学校

选派符合要求的人员参加培训，于 6月 12日上午 12：00
前扫码在线提交报名回执。

— 3 —

（扫码填写回执）

（二）参加人员培训期间食宿费、往返交通费自理，并

需缴纳培训费 980元（含专家讲课费、场地费、裁判员工具

包、培训资料费等），培训不接受现场缴费，请于 6月 12
日上午 12：00前将培训费汇入下列账户。

1、户 名：四川省青少年科技教育协会

账 号：4402248009024909336
开户行：工商银行成都跳伞塔支行

2、扫码支付：

（扫码缴纳培训费）

3、联系方式：

成都市武侯区人民南路四段 11号省科协办公楼 314室

— 4 —

联系人：贺玉婷

电 话：028-85292782

附件：日程安排

四川省青少年科技教育协会

2023年 5月 29日

	关于举办四川省青少年机器人竞赛裁判员专业水平提升培训的通知